
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

01.11.2023 № Ш44-13-851/3 

 

г. Сургут 

Об организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ № 44 

 

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказами Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.09.2023 № 10-П-2348 

«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном 

году», от 05.10.2023 № 10-П-2490 «Об утверждении организационно-технологических 

моделей проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году», приказа 

департамента образования Администрации города от 20.10.2023 № 12-03-680/3 «Об 

утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году», в целях 

организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ № 44 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 09.11.2023г. по 14.12.2023г. организовать в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 44 

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, в 

соответствии с графиком, утвержденным Департаментом образования и молодежной 

политики ХМАО-Югры от 20.09.2023г. № 10-П-2348.   

2. Утвердить: 

2.1. Состав организационного комитета общеобразовательного учреждения по 

организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1). 

2.2. План-график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету в МБОУ СОШ № 44 в 

2023-2024 учебном году (Приложение 2). 

3. Назначить: 

3.1. Ответственным координатором общеобразовательного учреждения за 

организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ № 44 Бурухину Е.В., заместителя директора по УВР. 



3.2.  Ответственными за качественную подготовку потенциальных участников 

олимпиадного движения по каждому предмету к участию в муниципальном этапе 

олимпиады учителей-предметников, учащиеся которых, набрали необходимое для 

участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и возрастной группе (классу) на школьном этапе 

олимпиады 2023-2024 учебного года, и (или) победители и призеры муниципального 

этапа олимпиады 2022-2023 учебного года продолжившие обучение в 

общеобразовательном учреждении. 

3.3.  Ответственными за подготовку техники (ноутбука) для записи офлайн 

проведения олимпиады по общеобразовательным предметам-проводит тестовое 

подключение компьютера и настройку видеокамеры, сохраняет файл видеозаписи на 

флеш-носителе Маркаганова С.О., Варнакова Н.А., Ласкина В.С., техников. 

3.4.  Общественным наблюдателем на время проведения муниципального этапа 

олимпиады на базе МБОУ СОШ № 44 Краснову О.Д., лаборанта. 

3.5.  Ответственной за размещение на сайте образовательного учреждения анонса 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, с указанием даты, времени 

и места (кабинеты) Сиразетдинову Ю.Р., системного администратора. 

4. Бурухиной Е.В., ответственному координатору общеобразовательного 

учреждения: 

4.1.  Ознакомить педагогический коллектив с порядком проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута (Приложение приказа департамента образования Администрации города). 

4.2.  Руководствоваться в своей работе при организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников регламентом и 

порядком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Сургута в 2023-2024 учебном году.   

4.3.  Обеспечить присутствие медицинского работника в здании 

общеобразовательного учреждения во время проведения муниципального этапа 

олимпиады. 

4.4.  Разместить данный приказ на сайте общеобразовательного учреждения. 

5. Классным руководителям 7-11 классов организовать информирование 

обучающихся 7-11 классов – потенциальных участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам, их родителей 

(законных представителей), общественность о сроках и местах проведения 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету через 

мессенджеры и другие средства связи.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 



 

Приложение 1 

к приказу 

от ___________ № __________ 

 

Состав организационного комитета общеобразовательного учреждения по 

организации и проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель организационного 

комитета 

Чаппарова Римма Сабитовна, директор 

МБОУ СОШ № 44 

 

Ответственный координатор 

общеобразовательного учреждения 

Бурухина Елена Владимировна, 

заместитель директора по УВР 

 

Технический специалист  Варнаков Никита Артемович, техник 

Ласкин Владимир Сергеевич, техник 

Маркаганов Сергей Олегович, техник 

 

Ответственный за размещения анонса 

олимпиады на сайте 

общеобразовательного учреждения 

Сиразетдинова Юлия Рамильевна, 

системный администратор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


